

شکل گیری تمدن نوین اسلامی از اهداف برگزاری اجلاس های منطقه ای وحدت اسلامی است



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: ما به این نتیجه رسیدیم که می توان از اجلاس های منطقه ای در استان های مختلف برای شکل گیری تمدن نوین اسلامی استفاده کرد. این یکی از مهمترین اهدافی است که ما در این اجلاس ها دنبال می کنیم.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در گفتگوی ویژه خبری شبکه استانی آذربایجان غربی، در خصوص هدف برگزاری سومین اجلاس منطقه ای وحدت اسلامی که قرار است روز چهارشنبه 18 مردادماه در ارومیه برگزار شود و تعداد میهمانان این اجلاس اطهار کرد: در این اجلاس بالغ بر 50 میهمان خارجی از 6 کشور جهان به استان آذربایجان غربی دعوت شده اند. با توجه به اینکه کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی هرساله یکبار در تهران برگزار می شد و باید میهمانانی از 30 استان کشور را میزبانی می کردیم، به همین دلیل تدارک چنین امکاناتی مشکل بود و عملاً این امکان وجود نداشت که از ظرفیت هایی که درون استان ها وجود دارد استفاده کنیم. از این رو این ابتکار اندیشیده شد که کنفرانس های منطقه ای را در استان های مختلف برگزار کنیم. اکنون نیز سومین کنفرانس منطقه ای برگزار می شود و این امر موجب

می شود که بتوانیم میهمانان بیشتری را از خود استان داشته باشیم و همچنین از کشورهای همسایه آن استان نیز میهمانانی را برای اجلاس دعوت کنیم.

وی افزود: در حال حاضر بالغ بر 800 نفر از علمای فرهیخته و روحانیون اهل سنت و شیعه از این استان به اجلاس دعوت شده اند که به هیچ وجه در کنفرانس های تهران نمی توان از چنین ظرفیتی استفاده کرد.

شهریاری در خصوص میهمانان خارجی این اجلاس نیز گفت: میهمانانی که از کشورهای همسایه حضور دارند عمدتاً مفتیان، علما و فرهیختگان دانشگاهی از کشورهایی چون روسیه، گرجستان، ترکیه، عراق، اقلیم کردستان، سوریه و آذربایجان خواهند بود که امیدواریم بتوانیم از ظرفیت میهمانان خارجی نیز در کنفرانس استفاده کنیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در زمینه تأثیر وحدت مذاهب در تمدن نوین اسلامی خاطرنشان کرد: ما اکنون داعیه دار تمدن نوین اسلامی هستیم و معتقدیم این تمدن قابلیت بازشکل گیری دارد اما این بازشکل گیری بدون همکاری کشورهای اسلامی و هم افزایی مذاهب مختلف امکان پذیر نیست. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: تمدن نوین اسلامی بدون همکاری شیعه و اهل سنت امکان پذیر نیست. یعنی ما باید با جهان اسلام دست به دست هم دهیم و بتوانیم اتحادیه کشورهای اسلامی را ایجاد کنیم تا بدین وسیله تمدن نوین اسلامی شکل گیرد.

وی افزود: با توجه به اینکه کشورهایی چون روسیه، ایران، عراق و ... ظرفیت بالایی برای ایجاد این اتحادیه دارند، ما به این نتیجه رسیدیم که می توان از اجلاس های منطقه ای در استان های مختلف برای شکل گیری تمدن نوین اسلامی استفاده کرد. این یکی از مهمترین اهدافی است که ما در این اجلاس ها دنبال می کنیم.

دکتر شهریاری ادامه داد: ما یک مدل مفهومی را برای امت واحد اسلامی ترسیم کرده ایم که در این کنفرانس به میهمانان عرضه خواهد شد و ذیل این چارچوب مفهومی امت واحد، پیشنهاد اتحادیه کشورهای اسلامی را ارائه کرده ایم که در این اتحادیه پول واحدی وجود دارد و مراودات اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی گسترده می شود. ما برای دستیابی به این آرمان نیاز به گفتگو و ایجاد نقطه تفاهم مشترک داریم.

دبیرکل مجمع تقریب در خصوص نقش انقلاب اسلامی در تقریب مذاهب و شکل گیری وحدت اسلامی نیز اظهار کرد:

ارومیه تاریخی 4 هزار ساله دارد و اکنون هم مزین به لقب رنگین کمان ادیان و مذاهب شده است. در این تاریخ 4 هزار ساله، قوم ایرانی یک بلوغ و عقلانیتی از خود نشان داده که در طول تاریخ گسترده شده است. این همزیستی با ظهور انقلاب اسلامی از سوی دشمنان انقلاب دچار هجمه ای شد و دشمنان برای تفرقه و جداسازی اقوام نقشه های بسیار کشیدند. علت این نقشه ها هم این بوده که نظام جمهوری اسلامی شعار وحدت را برای جهان اسلام عرضه کرده و این شعار توسط حضرت امام خمینی(ره) تولید شد و توسط مقام معظم رهبری با تأسیس مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از سه دهه پیش تا کنون تداوم پیدا کرد. مجمع تقریب هم به دنبال این است که از مبادی تفرقه جلوگیری کند و با تولید ادبیاتی پیرامون تقریب مذاهب، وحدت اقوام و حتی وحدت ادیان در این مسیر قدم برداریم.

وی ادامه داد: انقلاب آن دارایی که هویت ایرانی اسلامی در گذشته داشته را حفظ کرده و فرهنگ مقاومت را ایجاد کرد تا ما بتوانیم در مقابل دشمنان همچنان وحدت داشته باشیم و در این راه هزینه بسیاری پرداخته شده است.

شهریاری در ارزیابی وحدت در استان آذربایجان غربی بیان کرد: بر اساس گزارشات و ملاحظات میدانی مشاهده می کنیم که از شمالی ترین نقطه تا جنوبی ترین نقطه این استان مذاهب مختلف وجود دارند و به آزادی در حال انجام مناسک خود طبق مذهبشان هستند. در این استان حتی مسیحیت و یهودیت نیز در حال انجام عبادات خود هستند. این نشان می دهد که این استان می تواند الگویی برای جهان اسلام باشد.

دکتر شهریاری درباره نقش این اجلاس ها در ارتقای سطح تعاملات منطقه گفت: موضوع این اجلاس «همکاری های اسلامی برای دستیابی به ارزش های مشترک» است. برای همکاری اسلامی باید بتوانیم به کشورهای دیگر ثابت کنیم که می توانیم همکار باشیم و به همدیگر در رسیدن به ارزش های مشترک مثل ارزش نبوت و رسالت کمک کنیم.

وی ادامه داد: متأسفانه دشمنان اسلام با جنگ نرم در شبکه های اجتماعی و ماهواره ای می خواهند این را ترویج کنند که یک نوع تقابل میان مذاهب اسلامی در کشور ما وجود دارد. ما با دعوت از همسایگان خود به ایران و مشاهده وضعیت زندگی اهل سنت و شیعه و مدارس اهل سنت و همزیستی مسالمت آمیز شیعه و سنی، این را به صورت عملی به آنها نشان می دهیم و بسیار اثرگذار بوده و خواهد بود.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در پایان به نکته ای مهم اشاره کرد و گفت: ما به دلیل اینکه مقاومت در برابر استکبار جهانی را شعار خود قرار داده ایم، مورد هجمه استکبار جهانی هستیم و کاری

که حضرت امام (ره) در مقابله با این استکبار انجام داد، در دنیا سابقه نداشته است. این پیام بسیار سنگینی برای ملت های مسلمان تحت سلطه استکبار است و این پیام برای استکبار بسیار خطرناک است و درصدد متوقف کردن آن هستند. ما توانسته ایم با رهبری داهیانہ حضرت امام و مقام معظم رهبری مقاومت کنیم و این پیام را به ملت های پاکستان، لبنان، عراق و سایر ملت های اسلامی انتقال داده و انقلاب خود را صادر کنیم که این کار وحشتی به جان استکبار انداخته است و انشاءاً ما یہ نابودی رژیم غاصب صہیونیستی خواهد بود.



